Дело №02-0563/18/2018

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

27 ноября 2018 года                                                               гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Ляхович А.Н., при секретаре – Хариной Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» к Тарариевой Валентине Владимировне о взыскании денежных средств по договору займа,
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» – удовлетворить.
Взыскать с Тарариевой Валентины Владимировны в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» задолженность по договору потребительского займа №Т<данные изъяты> от <данные изъяты>за период с <данные изъяты>по <данные изъяты>года в размере 11189 (одиннадцать тысяч сто восемьдесят девять) рублей, проценты за пользование займом в размере 10054 (десять тысяч пятьдесят четыре) рубля 73 копейки, пени за ненадлежащее исполнение условий договора потребительского займа в размере 288 (двести восемьдесят восемь) рублей 16 копеек, расходы за оказание юридических услуг в сумме 3000 (три тысячи) рублей, а всего 24531 (двадцать четыре тысячи пятьсот тридцать один) рубль 89 копеек.
Взыскать с Тарариевой Валентины Владимировны в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» судебные расходы, связанные с уплатой государственной пошлины в размере 845 (восемьсот сорок пять) рублей 96 копеек.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
В соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший  заочное  решение, заявление  об отмене этого  решения в  течение 7 дней  со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение  может  быть  обжаловано сторонами в апелляционном  порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) в  течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а  случае если такое заявление подано, -  в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                А.Н. Ляхович